
COMUNE DI SELEGAS
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Generale n. 498

Determinazioni Area Tecnica

N. 201 DEL 03-12-2014

Ufficio: TECNICO

Oggetto: FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER IL NUOVO IMPIANTO
SPORTIVO POLIFUNZIONALE SITO IN VIA ROMA SNC,
ALLACCIAMENTO E ATTIVAZIONE DI UNA UTENZA ELETTRICA
IN BASSA TENSIONE. Determinazione a contrattare e affidamento
fornitura alla società ENEL Servizio Elettrico SpA. - Roma. CIG:
ZBA1211DC1

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000,  n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali” in particolare:

l’art. 107 sulle competenze dei dirigenti;
l’art. 151 comma 4 regolante il visto di Regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;
l’art. 183 concernente l’assunzione impegno di spesa;
l’art. 191 che detta regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese;
l’art. 192 che regola la competenza dei dirigenti in materia contrattuale e
determinazione a contrarre;

RILEVATO che l’art. 109 – comma 2° - del sopracitato decreto legislativo dispone che nei
comuni privi di personale con qualifiche dirigenziali, le funzioni sopraddette siano espletate
dai Responsabili degli Uffici e Servizi;

VISTO il provvedimento del Sindaco, prot. n. 41 del 08.01.2014, con la quale, ai sensi dell’ex
D.Lgs n° 267/2000 art. 110, è stata nominata Responsabile del Servizio Tecnico l’ing.
Valentina Lusso, per l’espletamento di funzioni e potestà dirigenziali di cui all’art. 107 del
citato D.Lgs 267/2000;



VISTO il D.L. 12 luglio 2004, n. 168, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2004,
n. 191, recante: "Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica";

VISTI, altresì,
l’art. 29 lett. d dello Statuto Comunale;

il Regolamento di Contabilità;

il D.Lgs 12/04/2006 n. 163 e ss.mm.ii, recante “ Codice dei contratti pubblici di lavori,

servizi e forniture;
la L.R. 07.08.2007 n. 5;

il D.P.R. n. 207/2010;

il vigente regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori, l’acquisizione di beni e

servizi in economia approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 27 del
21/11/2012;

RISCONTRATA la necessità di provvedere ad allacciare l’impianto elettrico presente nella
struttura sportiva polivalente sita in Via Roma snc, di recente realizzazione, alla rete elettrica
attraverso un l’attivazione di una nuova utenza elettrica con l’Ente gestore del servizio
elettrico;

CONSIDERATO che la società ENEL Servizio Elettrico  SpA, con sede legale a Roma - 00198
viale Regina Margherita 125, Registro Imprese di Roma R.E.A. 1177794, C.F. e P.I.
09633951000, è l’unica società autorizzata per la fornitura di allacci alla rete elettrica;

VISTO il vigente regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori, l’acquisizione di beni e
servizi in economia approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 27 del 21/11/2012;

DATO ATTO che la fornitura che si intende eseguire rientra per tipologia nel disposto dell’art.
5, comma 1, lett. s) del Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, beni
e servizi;

RITENUTO di poter provvedere all’affidamento della fornitura in economia diretta, ai sensi
dall’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/06, in quanto ricorrono le condizioni di cui al
regolamento comunale sulle forniture in economia approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n. 27 del 21/11/2012;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs 163/06 e l’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000, con
la presente determinazione a contrattare si intende:
- perseguire il fine di provvedere all’affidamento della fornitura di energia elettrica per il
nuovo impianto sportivo polifunzionale sito in Via Roma snc, attraverso l’allacciamento e
l’attivazione di una utenza elettrica in bassa tensione;
- stabilire che l’oggetto del contratto è la fornitura di energia elettrica con l’allacciamento di
una utenza elettrica;

Determinazioni Area Tecnica n.201 del 03-12-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 2



- procedere all’affidamento della fornitura in economia diretta, ai sensi dall’art. 125 comma
11 del D.Lgs 163/06, in quanto ricorrono le condizioni di cui l’art. 5 lett.s) del regolamento
comunale sulle forniture in economia approvato con deliberazione del Consiglio comunale n.
27 del 21/11/2012;
- dare atto che la stipulazione del contratto avverrà mediante sottoscrizione del contratto di
fornitura predisposto dall’ENEL Servizio Elettrico SpA;

VISTA la bolletta inviata dalla società ENEL Servizio Elettrico Spa, pervenuta a questo Comune
in data 06.11.2014 prot. 3983, nella quale vengono indicati gli oneri per l’allacciamento e la
fornitura di energia elettrica dell’importo complessivo di €. 1.231,27, di cui € 219,15 per IVA
al 22%;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 16 del 29/07/2014 di approvazione del
Bilancio comunale esercizio 2014 e pluriennale 2014/2016 e ss.mm.ii;

RITENUTO procedere all’affidamento della fornitura di cui trattasi;

DETERMINA

DI ADOTTARE la presente determinazione a contrarre, ai sensi degli artt. 192 del D.Lgs 267 e
11 comma 2 del d. Lgs 12/04/2006 n. 163, per la fornitura di energia elettrica per il nuovo
impianto sportivo polifunzionale, sito in Via Roma snc, attraverso l’allacciamento e
l’attivazione di una utenza elettrica in bassa tensione, stabilendo di utilizzare, per la scelta
del contraente, la procedura mediante cottimo fiduciario indicata dall’art. 125 comma 11 del
D.Lgs 163/2006;

DI AFFIDARE, secondo quanto esposto, alla Società ENEL Servizio Elettrico SpA, con sede
legale a Roma - 00198 viale Regina Margherita 125, Registro Imprese di Roma R.E.A.
1177794, C.F. e P.I. 09633951000, la fornitura di energia elettrica per il nuovo impianto
sportivo polifunzionale sito in Via Roma snc, attraverso l’allacciamento e l’attivazione di una
utenza elettrica in bassa tensione, per l’importo complessivo di € 1.231,27;

DI IMPEGNARE la spesa complessiva relativa agli onorari di € 1.231,27 (oneri inclusi) con
imputazione al Capitolo 2431 del Bilancio esercizio finanziario annualità 2013;

DI INCARICARE gli uffici comunali affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla
presente determinazione, per quanto di competenza;

DI DARE ATTO che la presente determina:
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto contabile;

Determinazioni Area Tecnica n.201 del 03-12-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 3



va comunicata, per conoscenza, alla giunta comunale per il tramite del segretario

comunale;
va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore. U.T.

va pubblicata all’albo pretorio di questo ente;

ai sensi dell'articolo 18 del DL 183/2012 convertito in Legge 134/2012 i dati relativi

all'attribuzione del presente incarico/affidamento devono essere pubblicati
nell'apposita sezione del sito del comune di Selegas.

Il Responsabile del Procedimento
F.to ERRIU ROBERTO

Il Responsabile del Servizio
F.to  LUSSO VALENTINA

Determinazioni Area Tecnica n.201 del 03-12-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 4



PARERE Preventivo:  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267
Favorevole

Lì, 03-12-2014 Il Responsabile del servizio
F.to  LUSSO VALENTINA

PARERE Preventivo:  in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267
Favorevole

Lì, 05-12-2014 Il Responsabile del servizio
F.to Rag. SIRIGU GIUSEPPE

Parere  in ordine alla Regolarita’ Contabile

VISTO si esprime parere Favorevole ai sensi dell’art.49, comma 1 D.Lgs 18 agosto 2000

n.267.

Attestazione della copertura Finanziaria della Spesa espresso ai sensi dell’Art. 151 del

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Selegas li 05-12-2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to SIRIGU GIUSEPPE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data

05-12-2014  per quindici giorni

Il Funzionario Incaricato

F.to  ANEDDA DANTE

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Selegas, lì IL Funzionario Incaricato
 ANEDDA DANTE

Determinazioni Area Tecnica n.201 del 03-12-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 5


